
令和元年９月６日

第２学年保護者各位

福井県立敦賀高等学校

校 長 平松 正尚

２年生保護者対象新大学入試説明会について

新秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

に多大なご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現２年生より大学入試制度が大きく変わり、今年７月に大学入試センターによる高校教員対象の説

明会が開催され、ようやく全体像が見えてきました。また改革の一環として国公立大だけでなく私立大入試

にも、また一般入試だけでなく推薦入試にも導入される英語外部検定試験に向けて、これまでにはなかった

新たな手続きがこの秋にも始まります。

そこで、入試制度変更に関する最新情報や、英語外部検定試験のための共通ＩＤ申請手続きなどについて

の説明会を開催いたします。併せて、当日は来年度のホーム編成の方針や指定校推薦入試についても説明さ

せていただきます。この説明会を、いよいよ始まる受験に向けて、お子さまとご家庭でよくお考えいただく

一つのきっかけとしていただきたいと思いますので、ぜひともご参加ください。

なお、出欠確認票を、９／２４（水）までにお子さまを通じて各担任にご提出ください。

記

１ 日 時 １０月４日（金） 受 付 １８：３０～１９：００

説明会 １９：００～２０：３０

２ 場 所 敦賀市福祉総合センター「あいあいプラザ」（市立図書館横）２Ｆ ふれあいホール

〒914-0047 福井県敦賀市東洋町４－１ TEL 0770-22-1700

３ 内 容 (1) 新大学入試の最新情報について （ベネッセコーポレーション講師）

(2) 本校の状況と今後の手続きについて （進学指導部長）

(3) 来年度のホーム編成と指定校推薦制度について （第２学年主任）

４ 申込締切 ９月２４日（火） 担任まで

キ リ ト リ セ ン

保護者対象新大学入試説明会

出 席 確 認 票

説明会に （ 出席 欠席 ） します。

ご参加の保護者 お名前

お子様 ２年 ホーム 番 名前

９月２４日(火)までに担任にご提出願います。


